#### Ant. Ballerini notæ.

<sup>1</sup> Cod. μαστιγόμενον, sed post. man. μαστιγοῦμενον.  
 (15) Deum in terram attraxere illæ voces *Luc.* 1, 38):  
*Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.*

(16) Recole quæ de hac sententia diximus in not.  
 ad § vii homiliæ *Theodori Sinaitæ* (sup. pag. 223),  
 ubi palam elucet, *oculum mundi* ideo Virginem  
 appellari, quia cæcitatem per primum Adæ pecca-  
 tum inductam non incurrit

(17) Quid sibi velit Isidorus, cum Virginem Dei-

dat infirmitas. Quo enim pacto ferat animus, ut  
 mutam eam cernamus linguam, cujus vox dulcis  
 et melliflua tum Deum attraxit in terram (15), tum  
 nos dira ab infidelibus tolerantibus mire respiciebat?  
 Quomodo vel sol ipse patiatu luce orbatus? Quomodo  
 eos contuleri oculos, quorum venustas ac splendor  
 inaccessibili luci et totus intendit et defixus hæsit,  
 et ad fines usque terræ refulsit? Quomodo nobiscum  
 etiam terra carentes molu eas manus videbit quæ

Sed plane hunc quoque mærorem tempus nobis  
 servabat. Jam enim Creatorem ipsum funibus  
 pertractum, nudatum, flagellis cæsum, (o tuam,  
 Domine, patientiam!) in ligno crucis mortuum  
 pridem vidimus. Nam ergo (o factum stuporem  
 omnem vincens!), mater ejus et mortua hisce oculis  
 aspicienda, et tumulo recondenda manet. Quo  
 itaque pacto a lacrymis temperabimus? Quomodo  
 suspiriis parcemus? Quomoda abesse queat fletus,  
 dum dulce istud lumen, venustum florem, fragrans  
 unguentum, pulcherrimum pratium, tentorium  
 Deum continens, phialam Deo plenam, mundi (16)  
 nitentissimum speculum, divinam imaginem (17)  
 simulacrum admirandum, veræ vitæ omnibus au-  
 cticem, et cujusvis alterius boni causam præ oculis  
 nostris abire, discedere, hinc migrare, eheu! spi-  
 ritus expertem ipsi viderimus? Quomodo non acer-  
 bum nobis fuerit abs te se jungi? Quomodo  
 non mæstum te privari? Quomodo non ama-  
 rum, quomodo non plenum horroris, vas illud  
 vitam præbens, mortuum, motu ac voce carens,  
 sepulturæ tradere? Tremores jam cieas, o terra,  
 tuque atrum, o sol, velum assume, et consuetum  
 tibi ordinem, o cælum, abrumpe, et qualem ad  
 terrificam Unigeniti ejus mortem, parem nunc  
 quoque mæstissimum vestrum luctum ostendite.

Verumtamen te, o Dei Mater, ineffabilium hono-  
 rum corona excipiet: te circumcinget lætitia om-  
 nem mentis captum excedens: te gaudium, cujus  
 mensuram neque animus concipere, neque  
 eloqui lingua potest, et deducet, et te comitans  
 circumambiet, et penes se in sæcula recumbere te  
 jubebit: et lætissimus profecto ejusmodi exitus,  
 ut arbitror, efficit, ut et hæc rerum universitas  
 nullatenus commota fuerit, imo vero quodammodo  
 gaudeat, ac veluti nihil novi ac stupendi agatur,  
 suo se ordine contineat. Quod reliquum est, quan-  
 doquidem et ad transitum tuum nunc omnia bene  
 feliciterque habent, sanctissimæ animæ, o Deo cha-